
                  令和 4年 5 月 ３1 日 

保 護 者 様 

                         亀山市立亀山南小学校 

                         校     長 石橋  明  

                         PTA 会長 赤野 充典  

 

運動会のお知らせ【開始時刻の変更】について 
 

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の学校

教育に対しまして、ご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、本年度の運動会の開催時刻を下記のとおり変更いたします。急な変更となりましたことをお詫びい

たします。新型コロナ感染拡大防止対策、熱中症予防対策による準備内容の変更によるものとご理解いた

だきますよう、お願いいたします。 

  後述の注意事項につきまして、追加事項もございますので、必ずご確認ください。時節柄、お願いすること

が多く長文になりますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年６月４日（土） 〔雨天順延〕    

９：００ 開会 （８：４０保護者入場受付開始）  １２：１５閉会予定 

             ※児童は、５限目に後片付け・ふり返り等を行いますので、昼食（お弁当）を持たせてくださ

い。１４：３０に下校の予定です。 

２ 場 所   亀山南小学校 運動場 

３ その他   
 ☆順延するときは、学校配信メールにてお知らせいたします。（午前６時半頃の予定） 

 ☆学校敷地内の駐車場は、歩行等の移動が困難な方の駐車スペースとさせていただきます。みなみ保育園と天神・

和賀コミュニティーの駐車場、防災倉庫前空き地（三角形）を駐車にご利用いただくことができますが、駐車スペ

ースが限られているため、できる限り乗り合わせ、徒歩、自転車等でのご来校をお願いします。学校敷地内および

周辺施設や路上への駐車はご遠慮ください。駐車場に誘導係は立ちません。事故等のないように、お気をつけてご

利用ください。 

 ☆６月４日（土）、または５日（日）に開催した場合、６月６日（月）は振替休業日となります。 

 ☆本年度も、「PTA種目」「旗とり」は実施しません。 

 ☆可能な新型コロナウイルス感染拡大防止の対策を取りながら、開催いたします。ご来場つきましては、保護者の方

２名までとさせていただきます。乳幼児等につきまして、やむを得ない場合は連れてきていただいて構いませんので、

その旨を以前に配布済みの「ご来場個票」にお書きください。各家庭で、ご来場者の検温・体調確認をお願いいた

します。個票に、お名前と検温の結果、体調等をチェックいただき、会場の受付でご提出ください。 

追加の注意事項 

 ☆保護者の入場受付開始は 8:40 です。事前の席取りはご遠慮ください。 

☆ご来場個票を回収する必要があるため、必ず正門(駐車場側の門)からご入場ください。必ず「ご来場個票」を受

付で提出してから、ご入場ください。 

 ☆観覧席につきまして、今回、「地区割」はございませんので、競技中の学年の保護者の方を優先に、譲り合ってご

観覧ください。 

 ☆観覧スペースの最前列は、競技中の学年の保護者の方の優先スペースといたします。レジャーシートやアウトドア

チェアをご利用の場合は、周りの方にご配慮いただき、観覧スペースの最前列から２ｍほど下がって設置していた

だきますよう、よろしくお願いいたします。なお、足がご不自由な方が最前列でチェアをご利用になる場合がござい

ますので、ご理解ください。テントやテーブル等のご利用はご遠慮ください。 

 ☆撮影された写真・動画は、個人情報となるため、SNSやブログ等、インターネット上に公開しないでください。写真・

動画の取り扱いには、十分にご注意ください。 

 ☆お手洗いは、体育館トイレをご利用ください。 

☆ごみは、各自でお持ち帰りください。 

 ☆校地内は禁酒・禁煙となっておりますので、ご協力をお願いいたします。 


